
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОСНОВНА ШКОЛА “НАДЕЖДА ПЕТРОВИЋ” 

Број 01-1657 

20.08.2020.године 

СИЋЕВО 

  

 На основу члана 126. став 4. тачка 19) Закона о основама система образовања и 

васпитања (“Службени гласник РС”, бр.88/2017, 27/2018-др.закони, 10/2019 и 6/2020) и 

Правилника о организацији и систематизацији послова, бр.01-1684 од 20.0.82019.године, 

директор Основне школе “Надежда Петровић” у Сићеву,  дана 20.08.2020.године доноси 

 

ОДЛУКУ 
О  ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У 

ОСНОВНОЈ ШКОЛИ “НАДЕЖДА ПЕТРОВИЋ” У СИЋЕВУ,  БРОЈ 01-1684 ОД 

20.08.2019.ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 

 Члан 60.Правилника о организацији и систематизацији послова у Основној школи 

“Надежда Петровић” у Сићеву мења се  и гласи: 

У складу са Правилником о критеријумима и стандардима за финансирање 

установе која обавља делатност основног образовања и васпитања ("Сл.гласник РС", бр. 

73/2016 и 45/2018) и уписаних 28 одељења (11 одељења редовне наставе, 1 група 

припремног предшколског програма и 16 одељења у основном образовању одраслих) у 

школској 2020/2021.години, Школа  у школској 2020/2021.године има следећи број 

извршилаца: 

 

1.Ваннаставно особље: 

Редни 

број 
Назив радног места Број извршилаца 

1 Директор школе 1 

2 Помоћник директора 0,2 

3 Секретар школе 1 

4 Стручни сарадник-педагог 1 

5 Стручни сарадник-психолог 0,5 

6 Стручни сарадник-библиотекар 1 

7 Андрагошки асистент      2 

8 Шеф рачуноводства 1 

9 Референт за финансијско-рачуноводствене послове 1 

10 Домар-мајстор одржавања 1,4 

12 Чистачица 4 
 УКУПНО ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ 9,5 

 УКУПНО ЗАПОСЛЕНИХ НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ 4,6 



 

2. Наставно особље у редовној настави: 

Редни 

број 
Назив радног места Број извршилаца 

1 Наставник разредне наставе 3 

2 
Наставник предметне наставе-Наставник српског 

језика  
1,8888 

3 
Наставник предметне наставе-Наставник енглеског 

језика 
1,3333 

4 
Наставник предметне наставе-Наставник немачког 

језика 
0,8889 

5 Наставник предметне наставе-Наставник математике 1,7778 

6 
Наставник предметне наставе-Наставник физичког и 

здравственог васпитања 
1,05 

7 Наставник предметне наставе-Наставник историје 0,70 

8 Наставник предметне наставе-Наставник географије 0,70 

9 Наставник предметне наставе-Наставник билогије 0,80 

10 Наставникпредметненаставе-Наставник хемије 0,40 

11 Наставникпредметненаставе-Наставник физике 0,60 

12 
Наставник предметне наставе-Наставник  ликовне 

културе 
0,50 

13 
Наставник предметне наставе-Наставник музичке 

културе 
0,50 

14 
Наставник предметне наставе-Наставник верске 

наставе            
0,15 

15 
Наставник предметне наставе-Наставник грађанског 

васпитања 
0,40 

16 
Наставник предметне наставе-Наставник технике и 

технологије 
0,80 

17 
Наставник предметне наставе-Наставник  информатике 

и рачунарства 
0,40 

18 Васпитач 1 

19 Наставник у пројекту  једносменског рада 1 

20 Наставник-слободне наставне активности 0,4 

 УКУПНО ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ 12,9055 

 УКУПНО ЗАПОСЛЕНИХ НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ 5,3833 

 

 

 

 



3. Наставно особље у основном образовању одраслих: 

Ред. 

бр. 
Назив радног места Број извршилаца 

1 Наставник предметне наставе-Наставник српског језика 3,334 

2 
Наставник предметне наставе-Наставник енглеског 

језика 
1,416 

3 Наставник предметне наставе-Наставник математике 3,355 

4 Наставник предметне наставе-Наставник историје 0,611 

5 Наставник предметне наставе-Наставник географије 0,611 

6 Наставник предметне наставе-Наставник билогије 0,594 

7 Наставникпредметненаставе-Наставник хемије 0,611 

8 Наставникпредметненаставе-Наставник физике 0,611 

9 
Наставник предметне наставе-Наставник дигиталне 

писмености 
0,7515 

10 
Наставник предметне наставе-Наставник примењених 

наука 
0,483 

11 
Наставник предметне наставе-Наставник основних 

животних вештина 
0,228 

12 
Наставник предметне наставе-Наставник 

предузетништва 
0,473 

13 
Наставник предметне наставе-Наставник одговорног 

живљења у грађанском друштву 
1,079 

 УКУПНО ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ 5,858 
 УКУПНО ЗАПОСЛЕНИХ НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ 7,4585 

Максималан број запослених на неодређено време:                35,65 

Укупан број запослених на неодређено време:                         28,2635 

 

Члан 2. 

 Остале одредбе Правилника о организацији и систематизацији послова у Основној 

школи “Надежда Петровић” у Сићеву остају непромењене. 

 

Члан 2. 

Одлука, након датог мишљења репрезентативног Синдиката школе и дате 

сагласности Школског одбора, као и сагласности Министарства просвете, науке и 

технолошког развоја Републике Србије, у складу са Законом, ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања на огласној табли Школе. 

 

 

 

                                                                                                                Директор, 

 

__________________________ 

                                                         Лидија Ћирић с.р. 


